
https://www.youtube.com/watch?v=pE1lP-Vpu9s

https://www.youtube.com/watch?v=pE1lP-Vpu9s


Høgkonflikt- Læringsnettverket

«Vestlandsmodellen» for høgkonflikt i undersøkingssaker.



Bakgrunn for prosjektet

Prosjektideen vart til på Læringsnettverkets fyrste samling den 07.06.18. 



Prosjektidé: «Felles fagutvikling for å oppnå likere 

barnevernfaglege vurderingar og beste praksis»

 Vertskommune for prosjektet: Kvam 

herad

 Kommuner i arbeidsgruppa: Fjell, 

Radøy, Os, Voss og Kvam

Navn Barnevernteneste

Kjersti Kloløck Kvam barnevernteneste

Mari Arnesen Rake- prosjektleiar Kvam barnevernteneste

Solveig Ullaland Fjell (Øygarden) barnevernteneste

Annette Dahle Hegle Voss (Voss herad) barnevernteneste

Anne Heggland Os (Bjørnafjorden) barnevernteneste

Geirunn Valdersnes Radøy (Alver) barnevernteneste



Mandat for arbeidsgruppa

 Målsetting nr 1: Laga ein arbeidsmodell for barnevernets inngang i saker med 

høg konflikt mellom dei vaksne. 

 Målsetting nr. 2: Auka barnevernets kompetanse på konflikt mellom foreldre 

og skadeverknader konflikt har på barn.

 Arbeidsgruppa skal, med veiledning frå RKBU Vest, gjennomføre oppdraget ut 

ifrå målsettingane og etter følgjande prosjektplan:



Bakgrunn for val av tema

 Krevjande og energitappande for sakshandsamar

 Kompliserte og ressurskrevjande saker for barneverntenestane

 Dei vaksne sin konflikt overskyggar barnet sin situasjon

 Vanskeleg for foreldra å sjå kva konflikten gjer med barna

 Aukande antall konfliktsaker i barnevernet

 Uklar rollefordeling mellom barnevern og andre instanser i desse sakane

 Lovverket utfordrer

 Lite forsking

 Lite metodikk



Fylgjande er ynskjeleg å oppnå med 

prosjektet

 Finne fram til ein arbeidsmodell som barnevernet kan bruke i 

undersøkingsfasen

 Sikre barn sin medverknad

 Hjelpe sakshandsamar å undersøke korleis konflikten påverkar barna

 Hjelpe sakshandsamar å undersøke korleis konflikten påverkar foreldra

 Undersøke kva som fungerer i familien

 Kartlegge barna sine meistringsstrategiar

 Systematisere arbeidet i saken

 Korleis unngå at konflikten kjem i vegen for å kartlegge andre risikofaktorer i 

familien.



Prosjektfase 1 (periode: november 2018 –

mai/juni 2019)

 Samarbeide med masterstudenter, finne aktuelle instansar å kontakte eller 

besøke for innhenting av informasjon.

 Innhente relevant teori, forsking, erfaringar, bruk av ulike metodar/verktøy i 

høgkonfliktsaker, erfaring frå tiltaksapparatet.

 Definere høgkonflikt/konflikt.

 Foreslå korleis barnevernet kan handtere saker knytt til dei to lovene: Lov om 

barn og foreldre og Lov om barneverntjenester.

 Finne eit felles språk for arbeidet i høgkonfliktsaker.



Prosjektfase 2 (periode: mai/juni 2019 –

november 2019)

 Gjennomgang av innhenta materiale.

 Utarbeide ein arbeidsmodell: «Vestlandsmodellen for konfliktsaker»



Prosjektfase 3 (periode: november 2019 –

desember 2019)

 Arrangere samling for pilotkommunane (14. november 2019)

 Oppsummere og evaluere prosjektet.



Status:

 Gruppa er i prosjektfase 2 og 3, me har hatt månadlege treff sidan oktober 

2018.

 Me har kontakta ulikefagpersonar, som Jan Stokkebekk, Per Arne Rød, Øyvind 

Kvello, Haldor Øvreeide, Ellen Rødland, Øyvind Kvello, barnevernproffane, 

barneverntenesta i Bærum og delteke på konferanse om familiekonflikt i 

Trondheim.

 Me har gjennomgått innhenta materiale.

 Neste skritt er å lansere foreløpig arbeidsmodell og helde konferanse for 

pilotkommunane.



Vegen vidare

 Lansere «Vestlandsmodellen» for pilotkommunene

 Ta modellen i bruk på våre kontor

 Utarbeide implementeringsplan for våre pilotkommuner.

Ynskjer frå arbeidsgruppa om langsiktige mål:

 Vurdere videreføring av prosjektet, implementering, gjere modellen til eit 
attraktivt verktøy.

 Erfaringskonferanse i Bergen november 2020.

 Vurdere utvikling av verktøy som film, illustrasjoner, informasjonsbrosjyrer 
o.l.



Nokre funn knytt til barna

 10- 15% av barna som lever i høgkonflikt blir kronisk sjuke 

(Stokkebekk). 

 Barna står i ein lojalitetskonflikt

Symptom Strategiar

Kroppslig uro Distraksjon, unngår leik og 

aktiviteter

Redusert sosial kompetanse Overinvolvering

Utagering Søkjer sosial støtte

Slitne Kan bli konfronterende

Utfordringer med 

mellommenneskelige relasjoner

Maskering av eigne følelsar

Mareritt og søvnvanskar «Flink pike»

Nedsatt skoleprestasjoner Prøve å holde balansen

Åtferdsvanskar Holder med den eine forelderen



Nokre funn knytt til sakshandsaminga

 Anbefalt å vera to sakshandsamara i undersøkinga, gjerne mann og dame.

 Lett å bli dratt inn i fiendebiletet.

 Tydlege i vårt mandat, bvt skal ikkje løyse konflikta.

 Undersøking i begge heima.

 Effekt med psykoedukasjon i undersøkingsperioden.

 70% emosjonell vald i desse sakene, 30% fysisk/ materiell vald.

 Vanskeleg for foreldre å skilje forskjell mellom begge lovane, viktig at 

sakshandsmar er trygg på dette.

 Munnleg og skriftleg informasjon i starten av undersøkinga er viktig.



Nokre funn forts.

 Stram struktur, ikkje gå inn i detaljer

 Fokus på konsekvens for barnet, omsorgssituajsonen til barnet.

 Sakshandsamar må anerkjenne at familien er i krise «spill over effect» som 

gjev redusert foreldrefungering.

 Vanskeleg å føreslå/ anbefale tiltakspakker grunna ulike kommunestruktur og 

at feltet er i utvikling.

 Risikofaktorar for fleire typar vald er til stades i desse sakene.

 ...



Erfaringar 
 Utfordringer med å finne tid til prosjektet i fulle stillinger. 

 Strukturelle endringar i tenestene.

 Kobling mot styringsgruppa.

 Mandatet opplevdes for stort for arbeidsgruppa sett opp mot rammene.

 Arbeidsgruppa har fått auka bevistgjering kring viktigheita med prosjektet og 

tematikken.

 Det har vore positivt å koma frå ulike kontor, ulike kulturar og ulike roller inn 

i prosjektet.

 Sidan tematikken er nybrotsarbeid ser arbeidsgruppa på modellen som ein 

levande modell som kontinuerlig må revurderast og endrast i takt med 

forskning og resultat.

 Modellen må implementerast i faggruppa

 Høgkonfliktsaker → Barn som lever i omfattande familiekonflikt

 Vikitgheita med språkbruk




